
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/ 
Allgemeine Bauartgenehmigung 
Nr. Z-10.4-585 vom 15. Mai 2019 

 Z23631.19 1.10.4-585/4

Tragende Sandwichelemente "Karrierpanel" mit einer Polyurethan-Kernschicht zwischen 
zwei Stahldeckschichten zur Verwendung als Außenwandbauteile 

Abmessungen, Geometrie und Profilierungen 

 
 

Anlage 1 

 
  

el
ek

tro
ni

sc
he

 k
op

ie
 d

er
 a

bz
 d

es
 d

ib
t: 

 z
-1

0.
4-

58
5


